
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 53Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº. 234/2015, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/162001 
DE 17/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, a servidora RITA DE CÁSSIA BOZI, ocupante 
do cargo de Coordenadora, matrícula n°.8007241/4, referente 
ao seu deslocamento ao município de Marabá/Pa, no período de 
22/04 a 25/04/2015, com objetivo de fazer levantamento de 
bens patrimoniais do antigo Núcleo Regional  e montagem da 
sala de apoio onde funcionará a SEDOP, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 818963

PORTARIA Nº. 235/2015, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/162001 
DE 17/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, a servidora TATIANA SERRA IZIDORO, ocupante 
do cargo de Diretora Administrativa Financeira, matrícula 
n°.5918049/2, referente ao seu deslocamento ao município de 
Marabá/Pa, no período de 22/04 a 25/04/2015, com objetivo 
de fazer levantamento de bens patrimoniais do antigo Núcleo 
Regional  e montagem da sala de apoio onde funcionará a 
SEDOP, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 818964

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO                                  
Belém/PA, 16 de Abril de 2015.

TP Nº 005/2015
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das documentações apresentadas e analise dos itens 
suscitados em ata sobre as habilitações referentes à Tomada 
de Preço nº 005/2015, cujo objeto é a contratação de Empresa 
de engenharia para execução de obra da construção da Câmara 
Municipal de Augusto Correa, no Município de Augusto Correa, 
neste Estado, apresenta o resultado da análise o que segue:
1- Foram HABILITADAS as empresas:
� Urbs Construtora LTDA, CNPJ : 092398890001-39;
� Azimute engenharia e serviços LTDA ME, CNPJ: 
147263520001-32;
� AD empreendimentos, projetos e construção 
LTDA,CNPJ: 346184620001-99;
2- Foram INABILITADAS, por não atenderem o edital, 
conforme registro constante na ata de abertura deste certame, 
as empresas:
� Pillar Locações Construções e serviços LTDA ME, CNPJ: 
147263520001-33;
� Cabano engenharia e construção LTDA, CNPJ: 
8376444900153;
A Comissão marcará a data de abertura das propostas fi nanceiras 
assim que forem cumpridos os prazos recursais, sendo esta data 
publicada em Diário Ofi cial do Estado.

Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 819305

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO                                  
BELÉM/PA, 16 DE ABRIL DE 2015.

TP Nº 007/2015
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das documentações apresentadas e análise dos itens 
suscitados em ata sobre as habilitações referentes à Tomada 
de Preço nº 007/2015, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
de Engenharia para Execução para execução dos serviços 
remanescentes do contrato 43/2012, referente à obra de 
implantação do sistema de abastecimento de água no município 
de Anajás no Estado do Pará, apresenta o resultado da análise 
o que segue:
1- Foram INABILITADAS, por não atenderem o edital, 
conforme registro constante na ata de abertura deste certame, 
as empresas:
� AFS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 
15.729.741/0001-85;

� EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 
20.201.780/0001-45;
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 819311

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA                                  
BELÉM/PA, 17 DE ABRIL DE 2015.

TP Nº 009/2015
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após análise 
das documentações apresentadas e análise dos itens suscitados 
em ata sobre as habilitações e classifi cações referentes à Tomada 
de Preço nº 009/2015, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para Execução de serviços remanescentes do contrato 
036/2014, referente à Construção do Mercado Municipal em Boa 
Vista no Município de Quatipurú no Estado do Pará, apresenta o 
resultado da análise o que segue:
1- Foi CLASSIFICADA E VENCEDORA a empresa:
� AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 34.618.462/0001-99
Michelly Cardoso Miranda

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.
Protocolo 819315

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10-2015
Data da Assinatura: 16/03/2015
Vigência: 09 meses a partir da assinatura do contrato.
Objeto: Prestação de serviços em tecnologia da informação para 
manutenção, desenvolvimento e suporte técnico ao Sistema 
de Recursos Humanos PROTHEUS 11 da TOTVS e versões 
posteriores .
Contratada: G.G.M NEGRÃO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
EIRELI - EPP.
Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo 819277

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2012
Data de Assinatura: 17/04/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência Contratual, 
por mais 12 meses, a contar de 18/04/2015, encerrando em 
17/04/2016.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 818895

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2012
Data de Assinatura: 17/04/2015
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência Contratual, 
por mais 08 meses, a contar de 22/04/2015, encerrando em 
21/12/2015.
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 818900

4º TERMO ADITIVO Nº 43-2012
Data da Assinatura: 16/04/2015
Classifi cação do objeto: outros
Justifi cativa: Da Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual, 
prorrogado por mais 12 meses de 02/06/2015 a 01/06/2016.
Contratada: CONSTRUTORA J.S.S. LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 819281

3º TERMO ADITIVO Nº 134-2012
Data da Assinatura: 16/04/2015
Classifi cação do objeto: outros
Justifi cativa: Da Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual, 
prorrogado por mais 08 meses de 22/04/2015 a 21/12/2015.
Contratada: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 819282

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01-2013
Data da Assinatura: 29/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do prazo do Convênio por mais 24 
(vinte e quatro) meses, a contar de 03.01.2015, encerrando-se 
em 03.01.2017; O Convênio passar a ter valor global estimado 
de R$ 103.570,57, que será repassado em parcelas mensais.
Cedente: Município de Itupiranga
Cessionária: Companhia de Saneamento do Pará- COSANPA
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 818967

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 141/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. IZAURA SANTOS DA COSTA, Matrícula nº 
80844992/2, CPF Nº 223.369.742-15 da função em comissão de 
Assessor Técnico.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Assistente de Projeto, atribuindo-lhe a 
gratifi cação inerente a esta função.
3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 818860

PORTARIA N.º 142/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. MÔNICA CERES RIBEIRO COSTA, Matrícula 
nº 5914876/1, CPF Nº 280.024.742-87 da função de Assessora 
Técnica.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Assistente de Projeto, atribuindo-lhe a 
gratifi cação inerente a esta função.
3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 818861

PORTARIA N.º 143/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, Matrícula nº 
5906036/2, CPF Nº 846.211.172-20 da função de Assessor Técnico.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada de 
Assistente de Projeto, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 818862


